
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

08 Л 2.2021 года №409
Об итогах муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников
2021-2022 учебного года по математике

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» и приказа отдела образования администрации 
Красногвардейского муниципального района Ставропольского края «О порядке 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 
2022 учебном году» № 366 от 12.11. 2021г. на базе МКОУ СОШ№1 им. Г. С. 
Фатеева была проведена олимпиада по математике. В муниципальном этапе 
олимпиады по математике приняло участие 24 учащихся из 8 общеобразовательных 
организаций. В олимпиаде по математике не приняли участие МКОУ ООШ № 13 п. 
Штурм, МКОУ СОШ № 6 п. Медвеженский и МКОУ СОШ № 9 с. Родыки и МКОУ 
СОЩ№11 с. Красногвардейское, МКОУ СОШ№7 с. Преградное, МКОУ СОШ№10 с. 
Покровское.

По результатам проверки были определены 2 победителя , учащиеся, которые 
набрали 50% и больше от общего числа баллов, предусмотренных для заданий.

Средний балл по предмету низкий -  3,6 балла, в сравнении с прошлым 
2020-2021 учебным годом это меньше на 6,1 балла..

На основании вышеизложенного:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты по математике : общее количество и количество 
победителей по предмету (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность за участие и качественное написание работ по 
математике Бледных Ирине Геннадьевне -  директору МКОУ СОШ№12 с. 
Красногвардейское, Малыхиной Татьяне Михайловне -  директору МКОУ 
СОШ№5 с. Привольное

3. Руководителям образовательных учреждений рекомендовано:
3.1. Объявить благодарность учителям математики, подготовившим 

победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2021-2022 учебного года и учащихся, набравших наибольшее 
количество баллов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2021-2022 учебного года.



3.2. Указать на низкий уровень подготовки учителям математики, учащиеся 
которых показали низкий уровень знаний по предмету.

4. Директору МКУ «Методический центр Красногвардейского района» (Фоменко

4.1. Провести методическое заседание учителей математики по вопросам 
полного анализа результатов муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников 2021-2022учебного года .

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель отдела образования

В. И. ):

муниципального округа
администрации Красногвардейско

А. В. Рогачев.



Приложение №1

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году
Предмет: Математика Класс: 7 Максимальный балл: 35 

"07" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п ал ьн ы й
р ай о н /го р о д ск о й

округ

О б р азо вател ьн ая
о р ган и зац и я

К л асс П ол

1 
за

да
н

и
е

2 
за

да
н

и
е

3 
за

да
н

и
е

4 
за

да
н

и
е

5 
за

да
н

и
е

И то го С татус

1
Дробыш ев Александр 
Сергеевич К р асн о гвар д ей ск и й М К О У  С О Ш  № 4 7 М 0 0 0 0 0 0

2 Плужник Дмитрий 
Николаевич К р асн о гвар д ей ск и й М К О У  С О Ш  № 4 7 М 0 0 0 0 0 0



Результаты
муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2021/22 учебном году

Предмет: Математика Класс: 8 Максимальный балл: 42 
"07" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п ал ьн ы й
рано н /го  роде  ко й 

о к р у г

О б р азо вател ьн ая
о р ган и зац и я

К ласс П ол

1 
за

да
н

и
е

2 
за

да
н

и
е

3 
за

да
н

и
е

4 
за

да
н

и
е

5 
за

да
н

и
е

6 
за

да
н

и
е

И того С татус

1 Дедешко Анна Юрьевна К р асн о гвар д ей ск и й
МКОУ СОШ  №5 
Красногвардейского р-на 8 Ж 7 7 0 0 6 0 20

2
Анпилов Евгений 
Олегович К р асн о гвар д ей ск и й МКОУ СОШ  №4 8 М 7 0 0 0 0 0 7

оJ
Дорохов Сергей 
Александрович К р асн о гвар д ей ски й МКОУ СОШ  № 4 8 м 6 0 0 0 0 0 6

4
Дадаян Александр 
Вадимович К р асн о гвар д ей ск и й МКОУ Гимназия №1 8 м 0 0 0 0 0 0 0

5
Литвинова Любовь 
Алексеевна К р асн о гвар д ей ск и й МКОУ СОШ  №4 8 ж 0 0 0 0 0 0 0

6
Лужевская Оксана 
Владимировна К р асн о гвар д ей ск и й

МКОУ СОШ  №1 им.Г.С. 
Фатеева 8 ж 0 0 0 0 0 0 0

7 Приступа Вероника 
Александровна К р асн о гвар д ей ски й МКОУ СОШ  № 4 8 ж 0 0 0 0 0 0 0

8
Салищева Виолетта 
Сергеевна К р асн о гвар д ей ск и й М КОУ СОШ  №4 8 ж 0 0 0 0 0 0 0

9
Субботина Юлия 
Сергеевна К р асн о гвар д ей ск и й

МКОУ СОШ  №1 им.Г.С. 
Фатеева 8 ж 0 0 0 0 0 0 0



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году
Предмет: Математика Класс: 9 Максимальный балл: 35 

"07" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п ал ьн ы й  
р ай о н /го р о  д ско  й 

о к р у г

О б р азо вател ьн ая
о р ган и зац и я

К ласс П о л

1 
за

да
н

и
е

2 
за

да
н

и
е

3 
за

да
н

и
е

4 
за

да
н

и
е (D£2

Я
cdп
cd
го

on

И т о г о С татус

1
Д ед еш ко  А лексан др  
Ю р ьеви ч

К р асн о гвар д ей ск и й
М К О У  С О Ш  № 5
К р асн о гв ар д ей ск о го  р- 
на

9 М 7 0 7 0 4 18 П обеди тель

2
И зм ай л о ва  В арвара  
В л ад и м и р о вн а

К р асн о гвар д ей ск и й М К О У  Г и м н ази я  № 1 9 Ж о 7 0 1 6 17

оJ
Б у х то яр о ва  А н н а 
С ергеевн а

К р асн о гвар д ей ск и й
М К О У  С О Ш  № 5 
К р асн о гв ар д ей ск о го  р- 
на

9 Ж 0 0 0 0 0 0

4
К аи н ов  Роман 
В лад и м и р о ви ч

К р асн о гвар д ей ски й
М К О У  С О Ш  № 3 им . 
В .Н . Д р о зд о в а

9 м 0 0 0 0 0 0

5
М алы хи н  Д ан и л  
А лексан д рови ч

К р асн о гвар д ей ски й
М К О У  С О Ш  № 2 
К р асн о гв ар д ей ск о го  р- 
на

9 м 0 0 0 0 0 0

6
М анучарян  В ер о н и ка  
А ртуровн а

К р асн о гвар д ей ски й
М К О У  С О Ш  № 2 
К р асн о гв ар д ей ск о го  р- 
н а

9 ж 0 0 0 0 0 0

7
С у хоруков  Н и ки та  
А лексан дрови ч

К р асн о гвар д ей ски й
М К О У  С О Ш  № 2 
К р асн о гв ар д ей ск о го  р- 
на

9 м 0 0 0 0 0 0

8
У си к о ва  М аргари та
А лексан д р о вн а

К р асн о гвар д ей ск и й
М К О У  С О Ш  № 2 
К р асн о гв ар д ей ск о го  р- 
на

9 ж 0 0 0 0 0 0

9 Я ровая Я н а  Д м и тр и ев н а К рас но гвар д ей ски й
М К О У  С О Ш  № 8 
К р асн о гвар д ей ск о го  р-

9 ж 0 0 0 0 0 0



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году
Предмет: Математика Класс: 10 Максимальный балл: 35 

"07" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п ал ьн ы й
р ай о н /го р о д ск о й

о кр у г

О б р азо вател ьн ая
о р ган и зац и я

К л асс П ол

1 
за

да
н

и
е

2 
за

да
н

и
е

3 
за

да
н

и
е

4 
за

да
н

и
е

5 
за

да
н

и
е

И т о го С татус

1 Горяйнов Никита Андреевич К р асн о гвар д ей ск и й
МКОУ Гимназия 
№1 10 М 0 0 0 0 0 0

2 Ф ролова Виктория 
Александровна К р асн о гвар д ей ск и й

МКОУ Гимназия 
№1 10 Ж 0 0 0 0 0 0



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году
Предмет: Математика Класс: 11 Максимальный балл: 35 

"07" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п ал ьн ы й  
р ай о н /го р о д ско й  

о круг

О б р азо вател ьн ая
о р ган и зац и я

К л асс П ол

1 
за

да
н

и
е

2 
за

да
н

и
е

3 
за

да
н

и
е

4 
за

да
н

и
е

5 
за

да
н

и
е

И то го С татус

1
Хитревский Кирилл 
Витальевич К р асн о гвар д ей ски й МКОУ СОШ № 12 11 М 7 0 6 7 0 20 П о б ед и тел ь

2 Салиева Софья Васильевна К р асн о гвар д ей ски й М КОУ СОШ  № 4 11 Ж 1 0 0 0 0 1



приложение №  2

Список призеров и победителей 
муниципального этапа JBOI1I 2021-2022 учебного года 

по математике. 35 бал

№

п /п
Ф .И .О . к л а с с О У У ч и т е л ь /р е п е т и т о  

___________Р

1Вз1ЛЛ ы

П о б е д и т е л и

1 Д ед еш ко  А лексан д р  
Ю р ьеви ч

9 М К О У  С О Ш  № 5 18

2 Х и тр евск и й  К ирилл 
В и тальеви ч

11 М К О У  С О Ш  № 12 20


